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1000  231,671,599.15  624,855,195.45  584,394,064.06  272,132,730.54  40,461,131.39ACTIVO

1100  114,529,980.27  562,086,388.61  533,001,615.63  143,614,753.25  29,084,772.98ACTIVO CIRCULANTE

1110  30,197,475.64  381,341,315.70  361,728,773.85  49,810,017.49  19,612,541.85EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  71,254.15  75,219.00  0.00  146,473.15  75,219.00EFECTIVO

1112  990,250.52  366,266,096.70  333,070,773.85  34,185,573.37  33,195,322.85BANCOS / TESORERÍA

1114  29,135,970.97  15,000,000.00  28,658,000.00  15,477,970.97 -13,658,000.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  23,712,915.75  176,637,531.61  153,846,202.13  46,504,245.23  22,791,329.48DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  111,212,887.47  111,212,887.47  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  23,581,818.77  28,136,415.92  5,348,192.50  46,370,042.19  22,788,223.42DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  37,285,108.96  37,285,108.96  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  131,096.98  3,119.26  13.20  134,203.04  3,106.06OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  60,619,588.88  4,107,541.30  17,426,639.65  47,300,490.53 -13,319,098.35DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  16,129,600.22  3,857,541.30  112,593.58  19,874,547.94  3,744,947.72ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  44,489,988.66  250,000.00  17,314,046.07  27,425,942.59 -17,064,046.07ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  117,141,618.88  62,768,806.84  51,392,448.43  128,517,977.29  11,376,358.41ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  105,011,678.68  61,642,157.88  51,392,448.43  115,261,388.13  10,249,709.45BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  15,608,548.77  0.00  0.00  15,608,548.77  0.00TERRENOS

1233  18,843,394.28  0.00  0.00  18,843,394.28  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  69,370,006.34  61,642,157.88  51,392,448.43  79,619,715.79  10,249,709.45CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  1,014,436.84  0.00  0.00  1,014,436.84  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  175,292.45  0.00  0.00  175,292.45  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  62,855,131.29  1,126,648.96  0.00  63,981,780.25  1,126,648.96BIENES MUEBLES

1241  6,714,887.77  18,728.64  0.00  6,733,616.41  18,728.64MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  4,068,976.18  0.00  0.00  4,068,976.18  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  624,591.85  0.00  0.00  624,591.85  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  37,877,838.13  750,000.00  0.00  38,627,838.13  750,000.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  3,786,842.66  0.00  0.00  3,786,842.66  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  9,634,494.70  357,920.32  0.00  9,992,415.02  357,920.32MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  147,500.00  0.00  0.00  147,500.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  870,748.20  0.00  0.00  870,748.20  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  870,748.20  0.00  0.00  870,748.20  0.00SOFTWARE

1260 -51,595,939.29  0.00  0.00 -51,595,939.29  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -4,300,826.47  0.00  0.00 -4,300,826.47  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -47,295,112.82  0.00  0.00 -47,295,112.82  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

TESORERO

MARIA ELENA ROBLERO 

JONAPA

PRESIDENTE

LEONARDO CUESTA RAMOS

ELABORÓ AUTORIZÓ


